
ورود تماشاگران به ورزشگاه ها آزاد شد
علاقه مندان به فوتبال می توانند از هفته پنجم رقابت های لیگ برتر با داشتن کارت واکسیناسیون 
به ورزشگاه ها وارد شوند. همچنین باشگاه های ورزشی هم مانعی برای فعالیت عادی خود نخواهند 
داشت. به گزارش مهر، در حالی که چهار هفته از رقابت های فوتبال بیست و یکمین دوره لیگ برتر 
بدون حضور تماشاگران برگزار شده است، علاقه مندان به فوتبال می توانند از هفته پنجم با حضور 
در ورزشگاه ها دیدار تیم مورد علاقه خود را از نزدیک تماشا کنند. غلامرضا نوروزی رئیس فدراسیون 
پزشکی ورزشی با تایید این خبر گفت: فعالیت باشگاه های ورزشی از امروز در تهران بلامانع است و 
افرادی که می خواهند از باشگاه های ورزشی استفاده کنند به شرط داشتن کارت واکسیناسیون 
مشکلی نخواهند داشت. وی ادامه داد: البته باید سیستم هوشمند بررسی کارت واکسن راه 
اندازی شود که پیش بینی می کنیم این اتفاق از ۲۰ آبان به بعد رخ دهد. نوروزی درخصوص حضور 
تماشاگران در ورزشگاه های محل برگزاری مسابقات فوتبال گفت: تماشاگران فوتبالی نیز به شرط 
داشتن کارت واکسیناسیون می توانند در ورزشگاه ها حاضر شوند. رقابت های فوتبال لیگ برتر به 

دلیل برگزاری دیدارهای تیم ملی از روز ۲۸ آبان  در هفته پنجم پیگیری خواهد شد.
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ویژه

همه علیه اسکوچیچ!
ــوت نــکــردن از مهدی طــارمــی بازیکن ایرانی  دع
تیم پورتو به اردوی تیم ملی واکنش های متعدد 
و مختلفی را در پی داشــت که در زیــر، نظر برخی 
کارشناسان و اهالی فوتبال و رسانه ها را می خوانید.
بیژن ذوالفقارنسب: به راحتی نمی توان از یکی از 
بهترین فورواردهای ایران چشم پوشی کرد. طارمی 
ــا بازی های خوبی انجام می دهد و دعوت  در اروپ
نکردنش، او را رنجور خواهد کــرد. در این اتفاق، 
عوامل فدراسیون و سرپرست تیم ملی باید کمک 
کنند. حتماً اسکوچیچ توجیهی برای دعوت نکردن 

طارمی دارد.
نشریه »اسپورتسکه نووُستی« چاپ زاگرب: با 
وجود کسب 1۰ امتیاز در 4 بازی در مرحله انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، همه چیز در اردوی تیم 
ملی ایران ایده آل نیست و یکی از حرکات اسکوچیچ 
باعث جنجال شده است. این سرمربی 53  ساله 
کروات در اقدام مورد بحث، از بهترین مهاجم ایرانی 
یعنی مهدی طارمی که تور دروازه ها را برای پورتو در 
لیگ پرتغال و لیگ قهرمانان اروپا به لرزه در می آورد، 
دعوت نکرد. طارمی در 54 بازی برای ایران ۲6 گل 

به ثمر رسانده است.
خبرگزاری رویترز: »مهدی طارمی مهاجم پورتو 
از فهرست تیم ملی ایران در مسابقات انتخابی جام 
جهانی برابر لبنان و سوریه توسط دراگان اسکوچیچ 
کنار گذاشته شد. هیچ دلیلی اعــلام نشده است 
که چرا طارمی که این فصل 1۰ گل برای تیم پورتو 
صدرنشین لیگ پرتغال به ثمر رسانده، از فهرست ۲۷ 

نفره اسکوچیچ کنار گذاشته شده است.«
مسعود اقبالی کارشناس فوتبال: به نظر من این 
تصمیم نمی تواند تصمیم خود اسکوچیچ باشد چون 
معمولًا او از جای دیگری خط می گیرد. از نظر من 
تصمیم اسکوچیچ به خاطر این است که این مسائل 
دیگر تــداوم پیدا نکند و احترام سرمربی تیم ملی 

حفظ شود.
خداداد عزیزی: به نظرم اسکوچیچ مرتکب اشتباه 
شد چون مطمئناً طارمی به عنوان یک بازیکن کلیدی 
می تواند تأثیر زیــادی در موفقیت تیم ملی داشته 
باشد. طارمی اشتباهی مرتکب نشده که به واسطه 
آن فرصت حضور در تیم ملی را از دست بدهد بلکه 
اسکوچیچ مرتکب اشتباه بزرگی شد و قطعاً در صورت 

پافشاری بر این نظر تیم ملی متضرر خواهد شد.

کارشناسان از دلایل افت پرسپولیس می گویند

یحیی در بن بست تاکتیکی!
پرسپولیس در ادامه مسابقات لیگ برتر دوباره امتیاز از دست داد و پس از شکست مقابل آلومینیوم 
اراک این بار در ورزشگاه آزادی مقابل گل گهر متوقف شد. از دست دادن 4 امتیاز در 4 بازی 
باعث نگرانی پیش کسوتان و هواداران این تیم شده و در این میان برخی کادرفنی را مقصر می 
دانند و عده ای مسئولان باشگاه را.  بیژن ذوالفقارنسب پیش کسوت پرسپولیس و عضو سابق 
هیئت مدیره می گوید: »چند تیم در لیگ ما بحران هایی دارند که یکی از آن ها پرسپولیس است. 
پرسپولیس بحران فنی و نقل وانتقالاتی دارد، در صورتی که استقلال زودتر جمع و جور شد. 
با این حال شک نکنید، پرسپولیس برمی گردد و جزو مدعیان قهرمانی می شود، به شرطی که 
شخصیت قهرمانی را حفظ کند و مغرور نشود.« جواد منافی مدافع پیشین سرخ پوشان به مشکل 
فنی اشاره می کند و می گوید: »وینگر های راست و چپ پرسپولیس دیگر طراوت قبل را ندارند. 
این شرایط نگران کننده است و یک جای کار می لنگد. این تیم با شرایط آرمانی فصول قبل فاصله 
دارد. من فکر می کنم تیم باید تقویت شود چراکه بازیکنانی که جذب شده اند هنوز عیارشان 

مشخص نشده است.« اما یک کارشناس فوتبال نظر متفاوت تری دارد 
و معتقد است دوران اقتدار پرسپولیس به پایان رسیده است! مسعود 
اقبالی می گوید: »به نظر می رسد بعد از موفقیت های چند سال اخیر 
پرسپولیس دوران اقتدار این تیم به پایان رسیده است و قدرت در 

حال انتقال به سپاهان و استقلال است. هرچند که به عقیده من 
هنوز هم می توان در کنار استقلال و سپاهان، پرسپولیس 

را یکی از شانس های قهرمانی در این فصل دانست.« 
ضیا عربشاهی پیش کسوت باشگاه، انتقادات را متوجه 
کادرفنی پرسپولیس می کند و می گوید: »برای من جای 
تعجب است که یحیی گل محمدی روی چه حسابی تیم 
را این گونه می چیند. آیا در تمرینات روی این مسئله کار 
شده است؟ من حس می کنم مقداری در رهبری تیم به 
مشکل خورده است. آقایانی که دو ادمین گذاشتند و 
برای شان مطلب می زنند و به آن ها امیرکبیر و جنتلمن 
می گویند، تا به حال چه زمانی با این سیستم بازی کرده 
بودند که حالا آن را عوض می کنند؟ آیا پرسپولیس تا به 

حال با سه مدافع مرکزی بازی کرده بود؟«

سوژه

تیم ملی فوتبال ایران در رقابت های مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ به ترتیب در روزهای 
۲۰ و ۲5 آبان به مصاف لبنان و سوریه مــی رود و 
دراگان اسکوچیچ فهرست خود را برای اردوی پیش 
روی تیم ملی اعلام کرده است. اتفاق نگران کننده 
برای تیم ملی فوتبال ایران که کمتر کسی تصورش 
را می کرد، در آستانه بازی های حساس با لبنان 
و سوریه در نهایت رخ داد و مهدی طارمی مهاجم 
گلزن و توانمند تیم پورتو به اردوی تیم ملی دعوت 
نشد. تصمیم جدید و جنجالی دراگان اسکوچیچ 
سرمربی تیم ملی، تحلیل ها و بازتاب های مختلف و 

زیادی را در پی داشته است.

شروع جنجال       
دراگــان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی ۲۷ مهر در 
ــروات از  بخشی از مصاحبه خــود با یک رسانه ک
تاکتیک ناپذیری فوتبالیست های ایرانی انتقاد 
کرد و مدعی شد که به عنوان سرمربی تیم ملی در 
تلاش است تا این ضعف را برطرف کند. هنوز دو روز 
از مصاحبه اسکوچیچ نگذشته بود که مهدی طارمی 
مهاجم تیم ملی ایران و تیم پورتو به این صحبت ها 
واکنش نشان داد. طارمی بعد از بازی با آث میلان در 
لیگ قهرمانان اروپا و پاس گلی که در این بازی داد، 
پیامی را در توییتر خود منتشر کرد و بدون نام بردن از 
اسکوچیچ، او را هدف انتقاداتش قرار داد و نوشت: 
»باید عرض کنم که بازیکنان ایرانی علاوه بر تکنیک 
فردی و جنگندگی و...  از لحاظ دانش فوتبال و 
تاکتیک خیلی درک بالایی دارند ولی متاسفانه 

مشکلات جایی دیگر است!«

خودزنی به سبک اسکوچیچ       
در خصوص حاشیه و جنجال اخیر تیم ملی، نظرات 

کاملا متفاوت است. عده ای 
با دفاع از اسکوچیچ از حذف 

مهدی طارمی دفاع کرده اند و این 
اقدام را در راستای مبارزه با بازیکن سالاری 

در تیم ملی دانسته اند. موافقان اسکو معتقدند 
نظم و همبستگی تیمی از هر چیزی مهم تر است و 
برای حفظ این نظم مربی حق دارد روی نام بهترین 
ــاده ترین بازیکن خود خط قرمز بکشد. این  و آم
دسته برای دفاع از ادعای خود به اتفاقات گذشته 
و حذف رحمتی و عقیلی از تیم ملی توسط کی 
روش استناد می کنند غافل از این که مقایسه این دو 
اتفاق با توجه به متن ماجرا اصلا درست نیست. در 
خصوص رحمتی و عقیلی ماجرا از جایی شروع شد 
که این دو بازیکن به دعوت کی روش برای حضور در 
اردوی تیم ملی پاسخ منفی دادند و کی روش هم 
در اقدامی حرفه ای و منطقی برای همیشه این دو 
بازیکن را از تیم ملی کنار گذاشت و حتی منتقدین 
شماره یک سرمربی سابق تیم ملی هم در آن مقطع 
زمانی از این تصمیم دفاع کردند اما در خصوص 
اتفاق اخیر تیم ملی، داستان کاملا متفاوت است. 
بر کسی پوشیده نیست که ابتدایی ترین و در عین 
حال مهم ترین وظیفه یک مربی روحیه دادن و 
بالا بردن اعتماد به نفس بازیکنان تیمش است اما 
اسکوچیچ دقیقا با نادیده گرفتن همین موضوع به 
انتقاد از بازیکنان تیم خود پرداخت! وقتی با یک 
سوال ساده تا حد زیادی می شد خیلی از ابهامات 
جنجال اخیر فوتبال ملی ایران را برطرف کرد؛چه 
لزومی داشت در حالی که تیم در حال نتیجه گرفتن 
است و بازی های حساسی هم دارد اسکوچیچ به 
عنوان سرمربی از بازیکنان تیمش انتقاد و از آن ها 
به عنوان بازیکنان تاکتیک ناپذیر یاد کند و مدعی 
شود آن ها درک خوبی از فوتبال ندارند؟!در واقع 

اسکوچیچ خودش تیمش را وارد حاشیه کرد و در 
ادامه هم با یک تصمیم اشتباه دیگر دستپخت خود 

را شورتر از قبل کرد!

نقش منفعل فدراسیون       
در این بین نمی توان به نقش منفعل فدراسیون در 
اختلافات اخیر اشاره نکرد. صحبت های طارمی 
در خصوص اسکوچیچ از سوی فدراسیون فوتبال 
مسکوت ماند و شهاب الدین عزیزی خادم رئیس 
فدراسیون ترجیح داد دربــاره آن مصاحبه نکند. 
عجیب ترین واکنش به اتفاقات رخ داده را هم حسن 
کامرانی فر دبیر کل فدراسیون فوتبال داشت که 
به کل اختلاف بین طارمی و اسکوچیچ را تکذیب 
کرد تا به جای حل مسئله صــورت مسئله به طور 
کلی پاک شود! در این شرایط تیم ملی با یک حاشیه 
خود ساخته باید به استقبال دو بازی حساس در 
مسیر رسیدن به جام جهانی برود. مسلما حذف 
ــاده ترین بازیکنان  مهدی طارمی که یکی از آم
کنونی آسیاست بیش از هر چیز رقبای تیم ملی را 
خوشحال می کند و بار دیگر سوءمدیریت، در یک 
مقطع حساس فوتبال ایران، تیم ملی را از متن به 
حاشیه کشاند و فقط باید امیدوار باشیم که این 
حاشیه خودساخته اتفاقات تلخ جبران ناپذیری را 

به دنبال نداشته باشد.

 دربی رفت سرخابی 
شنبه ۱۳ آذر

برنامه مسابقات هفته ششم تا نهم لیگ برتر فصل 
14۰1-14۰۰ اعــلام شد. در این بین هفته 
هشتم برای علاقه مندان به فوتبال به خصوص 
طرفداران سرخابی جذابیت بیشتری دارد چرا 
که دیدار رفت دربی پایتخت در این هفته برگزار 
خواهد شد. طبق برنامه اعلام شده هفته هشتم با 
عنوان تکریم و نکوداشت معلولان برگزار خواهد 
شد و یکی از دیدارهای این هفته که طی روزهای 
شنبه و یک شنبه 13 و 14 آذر برگزار خواهد شد، 
دیدار پرسپولیس و استقلال است. شنبه 13 آذر 
تیم های استقلال – پرسپولیس از  ساعت 16 
در ورزشگاه آزادی دیــدار رفت دربی را برگزار 

خواهند کرد.

خبر

گزارش

نیمکت های لرزان لیگ برتر

3 قربانی در 4 هفته ابتدایی
عبدا... ویسی حالا سومین سرمربی لیگ بیست و یکم است که از سمت خود در 
فاصله چهار هفته بعد از آغاز لیگ، کنار رفته است. خیلی زود روند تغییر و تحولات 
روی نیمکت تیم های لیگ برتری آغاز شد، اولین تغییر را مشهدی ها انجام دادند؛ بعد 
از آن که شهر خودرو هفته اول را با تساوی به پایان برد و برای بازی دوم به رفسنجان 
سفر نکرد، رضا مهاجری از سمت خود به شکلی جنجالی و پر سر و صدا برکنار شد و 
اکبر میثاقیان به عنوان جایگزین او معرفی شد.در پایان دیدار هفته چهارم تراکتور و 
پیکان و بعد از شکست تراکتوری ها، فیروز کریمی به شکلی غیرمنتظره کناره گیری 
خود از سمت سرمربیگری تراکتور را اعلام کرد تا تراکتور همچنان در این زمینه، 
همچون فصول گذشته رکورددار تغییر سرمربی باشد؛ هنوز جانشین کریمی از سوی 
مدیران باشگاه معرفی نشده اما نام مهدی رحمتی و جواد نکونام به عنوان گزینه های 
اصلی جانشینی فیروز کریمی مطرح شده است. نیمه شب گذشته هم مدیران باشگاه 
فولاد با صدور پیامی، اعلام کردند که دیگر با عبدا... ویسی همکاری نخواهند کرد و به 
شکلی توافقی با این سرمربی باتجربه به همکاری شان پایان دادند؛ آن هم در شرایطی 
که فولاد ساعتی قبل از این برکناری در دربی خوزستان مقابل نفت مسجدسلیمان 
مساوی کرده بود. جانشین ویسی هم هنوز مشخص نشده اما اعلام شده که در 
کوتاه ترین زمان معرفی خواهد شد. گذر چهار هفته از فصل جدید لیگ برتر و تغییر 
سه سرمربی، یک رکورد عجیب و جنجالی برای فوتبال ایران به شمار می رود؛ احتمالًا 
در هفته های آینده بر شمار تغییرات روی نیمکت تیم ها افزوده خواهد شد و به نظر 
می رسد بیشتر این مسئله به ضعف مدیران و البته شاید هم ضعف فنی برخی مربیان 
باز می گردد. خیلی از مربیان در سال های اخیر نشان داده اند که چیز جدیدی برای 
عرضه به فوتبال ایران ندارند اما بدون دانش روز فوتبال، در چرخه مربیگری لیگ 
برتر باقی مانده اند و نتیجه نگرفتن و نمایش های ضعیف تیم هایی که هدایتشان را 
بر عهده می گیرند هم باعث نمی شود که آن ها از این چرخه معیوب خارج شوند.در 

نقطه مقابل هم مربیانی هستند که با مدرک 
ــا به دلیل نداشتن  مربیگری از اروپ

رابطه، خارج از گود مانده اند و حتی 
به عنوان دستیار هم نمی توانند 

حضور در لیگ برتر را تجربه کنند.

 نقدی بر تصمیم عجیب 
اسکوچیچ برای حذف طارمی

در لیگ برتر انگلیس برای گرامی داشت یاد قربانیان جنگ جهانی اول، روی سینه بازیکنان و 
مربیان نقش گل خشخاش ترسیم می  شود. به گزارش خبرآنلاین؛ در لیگ برتر انگلیس و در جریان 
بازی منچستریونایتد و منچسترسیتی مانند دیگر بازی های برگزار شده روی سینه بازیکنان و برخی 
از مربیان گل قرمز رنگ نقش بسته بود. این اتفاق سال هاست در لیگ انگلیس رخ می دهد و علت آن 
هم یادبود قربانیان جنگ جهانی اول است. این کار که به پیشنهاد خانواده سلطنتی)بعضی منابع 
نوشته اند به اجبار( انجام می شود، در ماه های اکتبر و نوامبر صورت می گیرد که درآمد حاصل از 
فروش این گل ها به افرادی که عضو ارتش انگلیس بودند یا جزو خانواده های قربانیان بوده اند، 
تعلق می گیرد. گل خشخاش که قرمز است در ولز و ایرلند شمالی به اشکال مختلف استفاده می 

شود البته بسیاری از انگلیسی ها و حتی چهره های مطرح این کار را نماد فاشیست می دانند.

گل خشخاش روی سینه 
بازیکنان لیگ انگلیس!

بازگشت نکونام به فولاد قوت گرفت
باشگاه تراکتور با انصراف از جذب مربی داخلی، پرونده جذب یک مربی خارجی را باز و تا حدود 
زیادی با او به توافق رسید. قرار بود جواد نکونام دیروز به تبریز برود اما حضور گرشاسبی در تهران و 
مذاکره او با نکونام باعث شد تا این مربی از سفر به تبریز منصرف شود. این اتفاق در شرایطی رخ داد 

که تبریزی ها به دنبال مربی خوب و البته با نامی دهان پر کن بودند تا بتوانند در شرایط بد 
تیمشان جواب افکار عمومی را بدهند اما ماجرای فولاد و نکونام جدی است. نکونام 

که فصل گذشته سرمربی فولاد بود و این تیم را به قهرمانی جام حذفی رساند در پایان 
فصل با مسئولان جدید باشگاه به توافق نرسید و ویسی سرمربی فولاد شد که پس از 
کسب نتایج ضعیف در پایان هفته چهارم برکنار شد. البته برخی رسانه ها از بازگشت 
گابریل کالدرون سرمربی سابق آرژانتینی پرسپولیس به ایران و قبول هدایت فولاد 
از طرف وی خبر دادند، این در حالی است کالدرون هم اکنون در سفر اروگوئه به سر 
می برد و هرگز قصد بازگشت به ایران را نداشته و خبر مذاکره او برای سرمربیگری در 

فولاد کذب محض است. بنابراین فعلا نکونام جدی ترین گزینه فولاد است.

برنامه هفته پنجم
پنج شنبه ۲7 آبان       

آلومینیوم اراک – نفت مسجدسلیمان 
پدیده مشهد – ذوب آهن اصفهان 

صنعت نفت آبادان – گل گهر سیرجان 

جمعه ۲8 آبان       
پیکان تهران– فجر شهیدسپاسی 

مس رفسنجان – پرسپولیس 
فولاد خوزستان – هوادار تهران 

فولاد مبارکه سپاهان – تراکتور تبریز 
استقلال – نساجی مازندران

کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران به صورت تصویری دقایقی برای بازیکنان 
نماینده فوتبال زنان ایران در جام باشگاه های آسیا صحبت کرد. عصر 
دیروز تیم فوتبال زنان شهرداری سیرجان در اولین مسابقه خود در 
رقابت های آزمایشی جام باشگاه های آسیا ۲۰۲1 که به میزبانی امان 

اردن برگزار می شود، به مصاف تیم بنیادکار، قهرمان لیگ برتر فوتبال 
زنان ازبکستان رفت. اتفاق جالب توجه، تماس تصویری علیرضا 

جهانبخش کاپیتان و ستاره تیم ملی فوتبال ایران با اردوی تیم 
فوتبال زنان شهرداری سیرجان بود؛ جهانبخش دقایقی قبل  

از بازی ارتباطی با اردوی سیرجانی ها در امان اردن گرفت 
و برای آن ها در مصاف حساس مقابل تیم بنیادکار 

ازبکستان و رقابت های جام باشگاه های فوتبال زنان 
آسیا آرزوی موفقیت و پیروزی کرد.

روحیه دادن جهانبخش به نماینده ایران در آسیا

دو تیم منچستریونایتد و منچسترسیتی در داربی شهر منچستر برابر هم به میدان رفتند که سیتی توانست با دو 
گل به برتری برسد. انتقادها از عملکرد ضعیف یونایتد در این دیدار زیاد شده است و حتی اوله گنار سولشایر نیز 
این بازی را گام بزرگی به عقب توصیف کرد. نتایج ضعیف شیاطین سرخ در هفته های اخیر ادامه داشته و این تیم 
دیروز در دربی شهر منچستر با ۲گل مغلوب منچستر سیتی شد. اگر شاگردان پپ گواردیولا بدشانس نبودند 
و البته روز خوب داوید دخیا نبود، شاید این شکست سنگین تر هم می شد اما نارضایتی هواداران یونایتد از 
عملکرد اوله گونار سولشایر به اوج رسیده و دیگر بعید است این سرمربی جوان و نروژی در ادامه فصل هدایت 
منچستر را به عهده داشته باشد اما تا هفته گذشته به نظر می رسید آنتونیو کونته جدی ترین گزینه یونایتد 
باشد اما این سرمربی ایتالیایی چند روز قبل با تاتنهام به توافق رسید. نشریه بیلد روز گذشته مدعی شد رالف 
رانکنیگ، سرمربی باتجربه آلمانی تبدیل به گزینه یونایتد شده و البته خود او نیز علاقه مند است کار خود را در 
ورزشگاه اولدترافورد آغاز کند. رالف رانکنیگ مشهور به انجام پروژه های بزرگ و بازسازی شرایط باشگاه 
های بحران زده است. تابستان سال قبل به نظر می رسید این سرمربی در آستانه توافق با میلان باشد اما 
نتایج خوب استفانو پیولی موجب ماندگار شدن او در این باشگاه شد. این سرمربی باتجربه حالا از شانس 

مناسبی برای حضور روی نیمکت یونایتد برخوردار است.

یک گزینه غیرمنتظره  و عجیب  در راه اولدترافورد

 رانکنیگ جانشین 
سولشایر می شود؟!

 از جنجال خودساخته 
تا تصمیم دشمن شادکن!


